
Copyright 2023 Management-Support-Group Ltd. All rights reserved

新任や経験年数の浅い管理職・監督職の方
これからリーダーになる方

2023年 7月14日(金) 24日(月)
※両日開催:１日研修です。どちらかご希望日にお申込みください

時 間 9:00～17:00 場 所 ビジョンセンター田町607
JR田町駅」 2分
地下鉄都営浅草線・三田線 三田駅1分

次世代リーダー養成研修
マネジメントサポートの公開講座

企業を取り巻く環境が劇的に変化する中、予測困難な将来を予見しリーダーシップを発揮できる人材が組織には不
可欠であり、今がわかっている次世代をリーダーに育てることが企業の重要課題の一つとなっています。
本講座では、次世代リーダー養成をテーマに、リーダーとしての役割行動が担えるように、リーダーシップ、論理思考力、
リーダーとしてのコミュニケーション力を強化します。

※研修実施における新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の感染予防対策について※
・研修会場の環境整備（換気、席次、ソーシャルディスタンスの確保）・感染予防のため、講師や弊社スタッフがマスク着用の上、
対応させていただきます。・デスク・椅子・ドアノブはアルコール消毒します。・『3密の排除』と『体調』に関してのモニターを徹底して
実行してまいります。 ※詳細は弊社HPをご確認くださいませ（https://www.ma-support.co.jp/news/20200219/）

1名様から参加可能！ 他社の方々と合同につき刺激や気づきを得られます！

～組織を担うリーダーとして自覚を高め、必要なスキルを習得～

3つの
実施
ポイント

①リーダーシップを行動で捉える！

② 論理的思考で問題を解決する！

③OJTに有効な指導法を身に付ける！

１．オリエンテーション

・研修のねらいと概要の周知

２．自身の役割を踏まえた自己課題の設定

・これからの時代に求められるリーダーとは

    ・論理的思考と仮説思考力

・ビジネスコミュニケーションへの展開

３．問題解決における思考プロセス

・問題とは何か

・問題解決プロセスのプロセス・手順

①ロジカルシンキング

②本質的な問題の発見

 ③仮説思考を高めるフレームワーク

   ④論理展開

 ⑤ロジカルコミュニケーション（傾聴、質問、主張）

４．ＯＪＴ指導の実際

・動機づけ理論

・ティーチング、コーチングの基本

５．自己課題の設定

・リーダーシップを発揮するための役割行動プラン設計

６．質疑応答､まとめ

カリキュラム（1日間）

講師 ※グループディスカッション、発表、ロールプレイングの体験型研修

出川 景子（でがわ けいこ）マネジメントサポートグループ講師
大学卒業後、東急ホテルチェーン入社。ホテル業界での実績を積みリーダとして後輩指導に携わる。
退職後、大手派遣会社に入社。派遣スタッフ向け研修を担当。その後、講師として独立する。
現在では全国で年間200件の研修を担当。自らの体験談を基にした講義で高い評価の講師である。

◆指導分野◆  リーダーシップ研修 OJT研修 管理職研修 プレゼンテーション研修 コーチング研修
 コミュニケーション研修 その他多数

◆主な研修先◆ＮＴＴドコモ 東京都教職員研修センター 東京都主税局 彩の国 労働局
 日本芸術文化振興会 ドトールコーヒー 東京都中小企業振興公社 その他多数

研修のねらい

リーダーシップを精神論でなく「行動」から捉える

経験やカンではなく、ロジカルシンキングを活用する

動機付け理論、ティーチング・コーチングの習得

https://www.ma-support.co.jp/news/20200219/


マネジメントサポート公開講座 【次世代リーダー養成研修】 のご案内

Copyright 2023 Management-Support-Group Ltd. All rights reserved

お申込み方法：お申込みは、弊社担当営業へご連絡頂くか、下記方法にてお申込み頂けます。

お電話・メール
メール：lecture@ma-support.co.jp
TEL：03-5418-4600
FAX：03-5418-4661

ＷＥＢ
弊社WEBサイトよりお申込み・お問合せボタンをクリック

http://www.ma-support.co.jp マネジメントサポート 検索

【受講料】

30,000円（+税）

指定の銀行口座に受講料のお振込をお願いいたします。

その際は、以下の期限までにお支払いをお願いいたします。

【お支払い期限】

個人でのお申込み：お申込みいただいてから5日以内

法人でのお申込み：講座前日まで

※支払いサイト上、事前のご入金が難しい場合は別途ご相談ください。

【キャンセル規定】

受講料・お振込み先 会場へのアクセス

●受講申込み上のご注意
①受講お申込み受付は先着順とさせていただきます。
②講座の応募状況により、講座の中止及び受講定員を
 変更させていただくことがございます。
③弊社都合で講座が中止となった場合は、
 お支払いいただいた受講料の全額（ご入金時の振込手数料を含む）
 を返金いたします。

●キャンセル、当日不参加について
①キャンセルは開講日前日17：00までに電話にてご連絡をお願いいたします。
 当日やむを得なくご欠席をされる場合についても、電話でのご連絡をお願いいたします。
②当方による講座の中止以外、キャンセル、当日不参加による
 受講料などのご返金は一切致しかねます。予めご了承下さい。
 ただし、お申込み者以外の代理受講については承ります。ぜひご利用下さい。

●当日の会場について
 当日の会場は変更となる可能性もございますので、予めご了承くださいませ。

ご参加要項

●ビジョンセンター田町607

【所在地】

東京都港区芝5-31-19 ラウンドクロス田町

※当日のお問い合わせは弊社（03-5418-4600）にお願いいたします

【交通アクセス】

ＪＲ田町駅 徒歩2分

地下鉄都営浅草線・三田線 三田駅 徒歩1分

当日 受講料の100％ 7日前 受講料の70％

前日 受講料の100％ 14日前 受講料の50％

次世代リーダー養成研修 お申込み表 ＦＡＸ ： 03-5418-4661

申込み希望日 2023年 7月14日(金) ・ 7月24日(月)

貴社名
TEL

ご住所
FAX

お申込み

ご担当者様

所属名 役職名 お名前

電子メール

ご参加者様

お名前 お名前 お名前

お名前 お名前 お名前


	スライド 1
	スライド 2

